GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD
PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC
COMITE DE SELECCION PERMANENTE

COMITE DE SELECCION - PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC
ACTA DE ADMISION, EVALUACIO, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO — ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°054-2023-GRLL-GOB-PECH-I CONV.-Deviene
del C.P.N°003-2023-PECH

“CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LA
TURBINA N° 3 (INCLUYE REPUESTOS) DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA VIRU”

En la Ciudad de Trujillo, siendo las 10.00 horas del dia 28 de Febrero del afio 2024, se dio inicio a la
reunion presencial de los sefiores miembros del Comité de Seleccion del Proyecto Especial
CHAVIMOCHIC, designados mediante Resolucion Gerencial N° 222-2023-GRLL-GOB/PECH, de
fecha 05 de setiembre de 2023.

En el presente acto se encuentran presentes los siguientes miembros:

1. Ing. Carlos Eduardo Fujimoto Osaki Presidente Titular
2. Ing. Brito Arturo Paredes Quezada Primer Miembro Titular
3. Econ. Luis Carlos Vasquez Galvez Segundo Miembro Titular

Contando con el Quorum correspondiente, el Presidente informa que el dia 14.02.2024 a traves del Oficio
N°0061-2024-GRLL-PECH-OP se ha comunica al comité de seleccion la Certificacion Presupuestal N°044 para
poder continuar con el procedimiento de seleccion.

A continuacion, el Comité de Seleccion dio inicio a la etapa de Admision, verificando la presentacion de lo exigido
en la seccion especifica de las Bases Administrativas, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del
RLCE, con la finalidad de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccion especifica de las Bases Administrativas,
determinandose lo siguiente:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2023-GRLL-GOB/PECH- 1 CONVOCATORIA

“Servicio de Mantenimiento y reparacién de la Turbina N° 3(incluye repuestos) de la Central
Hidroeléctrica Vira”

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

POSTOR

sl 1 REPRESENTACION 2 3 4 TRABAJO 6

ORDEN DE ANEXO | ACREDITACION DE | ANEXO | ANEXO | ANEXO | PLANDE | ANEXO ESTADO

1 MECAN'%‘;EAMAR'Z CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
J & G INGENIERIA
2 CONSTRUCCIONY | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO

CONSULTORIA SAC

Trujillo, 28 de Febrero 2024
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A continuacion, el comite de seleccion procedio a su evaluacion conforme 2 lo establecido en el articulo 74 de
RLCE., obteniéndose el cuadro siguiente:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2023-GRLL-GOB/PECH- |
CONVOCATORIA

“Servicio de Mantenimiento y reparacion de la Turbina N° 3(incluye repuestos) de la
Central Hidroeléctrica Vira”

CUADRO EVALUACION DE OFERTAS

VALOR ESTIMADO : S/ 705,580.00

FACTORES DE EVALUACION
oroenoe —— ECONOMICO PuNTAE
Precio Ofertado S/ Egg:g:'l‘:go
! égNGsﬁa&%rganagousmuccm ¥ S/ 650,000.00 100.00 100.00
2 | MECANICA TAMARIZ SRL S/ 699,500.00 92.92 92.92

Trujillo, 28 de Febrero del 2024

En este estado, el Comité procedio a la calificacion en orden de prelacion, en concordancia con el articulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, determinando lo siguiente:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2023-GRLL-GOB/PECH- | CONVOCATORIA

“Servicio de Mantenimiento y reparacién de la Turbina N° 3(incluye repuestos) de la Central Hidroeléctrica Vir("

CUADRO CALIFICACION DE OFERTAS

ORDEN

.
PRELACI RUGN

oN

POSTOR

INFRAESTRUC
TURA
ESTRATEGICA
(A.2)

EQUIPAMIEN
TO
ESTRATEGIC
0 (A9)

FOMACION
ACADEMIC
A
PERSONAL
CLAVE

EXPERIEN
CIA
PERSONAL
CLAVE

EXPERIEN
CIA DEL
POSTOR

EN LA

ESPECIALI

DAD

ESTADO OBSERVACION

1 20604500857
SAC

J& G INGENIERIA
CONSTRUCCION Y
CONSULTORIA

ACREDITA ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

NO
ACREDITA(D

NO ACREDITA EXPERIENCIA EN
LA ESPECIALIDAD AL NO

HA BER PRESENTADO
DOCUMENTOS QUE SUSTENTE
LA PRESTACION DE SERVICIOS
IGUALES O SIMLARES
RELACIONADOS CON
TURBINAS DE CENTRALES
ELECTRICAS QUE SON OBJETO
DE LA CONVOCATORIA

NO CALIFICA

(1): INCONFORME EL POSTOR

2 20213787552

MECANICA
TAMARIZ SRL

ACREDITA ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA

{2):CONFORME EL POSTOR
ACREDITO EXPERIENCIA EN LA
ESPECIALIDAD CON
DOCUMENTOS QUE
SUSTENTAN LA PRESTACION
DE SERVICIOS IGUALES O
SIMLARES RELACIONADOS
CON TURBINAS DE CENTRALES
ELECTRICAS QUE SON OBJETO
DE LA CONVOCATORIA

CALIFICA

Trujillo, 28 de Febrero del 2024
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Teniendo en cuenta dicho resultado, el Comité de Seleccion acuerda por unanimidad lo siguiente:

1. Declarar el otorgamiento de la buena pro del Proceso de Seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 054-2023-
GRLL-GOB/PECH - | Convocatoria para la “Contratacion de Servicio de Mantenimiento y Reparacion de la
Turbina N° 3 (incluye repuestos) de la Central Hidroeléctrica Viru’, al postor MECANICA TAMARIZ S.R.L. con
RUC N°20213787552 por el monto de S/ 699,500.00 en merito a lo establecido en el Art.75 del Reglamento de
La Ley de Contrataciones del Estado.

2. Hacer llegar el resultado del procedimiento de seleccion al operador del Seace-PECH para que realice las
acciones correspondientes a través de la plataforma del SEACE.

No habiendo asuntos adicionales que tratar, los miembros asistentes del Comité de Seleccion dieron por concluida la
reunion, siendo las 16:00 horas del dia 28.02.2024, procediéndose a la redaccion de la presente acta que cuenta con la
conformidad de los asistentes.
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/ 7



